
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/284/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/155/2009 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 21 kwietnia 2009 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
zastępstw doraźnych, oraz  wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody 

za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze nauczycieli oraz szczegółowe zasady przyznawania 
i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego i wiejskiego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), art. 30 ust.6 i 6a, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz.U.z 2021r. poz. 1762)  Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/155/09 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny zastępstw doraźnych, 
oraz  wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno – 
wychowawcze nauczycieli oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego i wiejskiego, od 1 września 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 ust. 8 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: „Za pełnienie funkcji opiekuna stażu lub mentora – 
100 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5330



Uzasadnienie

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi wypełnienie dyspozycji wynikających ze zmian ustawy Karta
Nauczyciela, poprzez wprowadzenie od dnia 1 września 2022 r. nowych zasad dotyczących sposobu
uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli. Nowe regulacje wprowadzone przepisami ustawy
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela w znaczący sposób modyfikują ścieżkę
zawodową nauczyciela, pozostawiając w ramach ustawowych dwa stopnie awansu zawodowego: nauczyciela
mianowanego i nauczyciela dyplomowanego oraz wprowadzają nową funkcję „mentora”, jako jednej z funkcji
uprawniających nauczyciela do dodatku funkcyjnego.

Ustawa zmieniająca przepisy Karty Nauczyciela została opublikowana w dniu 18 sierpnia 2022 r. i uwagi na
obowiązek stosowania znowelizowanych przepisów, począwszy od roku szkolnego 2022/2023, konieczne jest
dostosowanie przepisów prawa miejscowego do prawa powszechnie obowiązującego.

Ponadto, przed skierowaniem projektu uchwały na posiedzenie Rady Miejskiej w Ulanowie, koniecznym
było przeprowadzenie uzgodnień ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina i Miasto Ulanów jest organem prowadzącym.

Podjęcie ww. uchwały jest zasadne. Niniejsza uchwała jest realizacją przepisów prawa nałożonych na radę
gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5330


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-16T13:20:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




